
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 

 

 

Číslo jednací:  ŽP/60057/2024-pa /12002/2024 Dne: 16.09.2024 

  Vyřizuje: Mgr. Jan Palas 

  Telefon: 566 781 087 

  E-mail: palas@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 

jednotného environmentálního stanoviska dle ust. § 15 písm. a) ZJES, v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. 

c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, na základě žádosti 

investora: 

 

Jiří Hlávka, Jihlavská 621, 594 42 Měřín (dále jen „žadatel“), 

 

ze dne 21.8.2024 pro záměr dle předložené dokumentace pro společný souhlas (dále jen PD) „DOMÁCÍ 

DÍLNA MĚŘÍN“, na pozemku p.č. 254/1, k.ú. Měřín, zpracované Ing. arch. Soňou Kříbalovou, 

autorizovaným architektem ČKA 05030, datum vypracování květen 2024, vydává v souladu s ust. § 149 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle ust. § 6 

odst. 1 zákona o ZJES toto 

  

souhlasné jednotné environmentální stanovisko: 

 

I. 

Záměr „DOMÁCÍ DÍLNA MĚŘÍN“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný. 

 

II. 

Příslušný správní orgán ve smyslu ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) se záměrem souhlasí bez podmínek. 

 

 

Odůvodnění 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, se na místo správních úkonů stanovených jinými správními předpisy v 

oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o ZJES vydává toto jednotné 

environmentální stanovisko.  

Předmětem PD je přístavba domácí dílny k rodinnému domu. 



 

 

Č.j.:  ŽP/60057/2024-pa /12002/2024    Číslo strany:      2 / 3 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

 

 

Odpadové hospodářství. 

 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 

důvodů:  

 

 

Odpadové hospodářství: 

 

Orgán odpadového hospodářství posoudil žádost a projektovou dokumentaci a vyhodnotil, že žadateli lze 

vydat souhlasné vyjádření ve smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. V souhrnné technické 

zprávě projektové dokumentace, v kapitole B.8 písm. h) byly uvedeny druhy odpadů, které vzniknou při 

realizaci přístavby, zařazené dle katalogu odpadů, jejich množství a byl stanoven způsob nakládání s nimi. 

Orgán odpadového hospodářství nemá k uvedené akci námitek. Předložená projektová dokumentace byla 

dostatečně zpracována. Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie 

způsobu nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadů předejít nebo jej opětovně použít, bude 

dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. skládkováním) 

bude použito až v poslední řadě. Odpady není možné předávat osobám, které nejsou oprávněné k jejich 

převzetí. Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového 

hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho 

prováděcími předpisy. 

 

Upozorňujme na § 93 a) odst. 1 ) zákona o odpadech – Po provedení změny dokončené stavby, která 

podléhá povolení podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat na MěÚ Velké 

Meziříčí, odbor ŽP, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité 

vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto 

zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 

nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií 

odpadového hospodářství. 

 

 

 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

 

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby podle ust. § 146 odst. 3 písm. b) 

zákona o odpadech. 

 

Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., vodní 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, považují záměr za přípustný.  

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 

prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 ZJES. 

  

 

 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/60057/2024-pa /12002/2024    Číslo strany:      3 / 3 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném 

řízení podle ust. § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, 

které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ust. § 149 odst. 7 správního řádu.  

 
 

otisk razítka 
 

 

Bc. Zdislava Fialková v. r. 

úředník odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží (doporučeně do vlastních rukou):  

Jiří Hlávka, Jihlavská 621, 594 42 Měřín 

 

Dále obdrží (interní doručení s dodejkou): 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, orgán odpadového hospodářství 

 

Na vědomí (doporučeně datovou schránkou):  

Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín 

 

Ke zveřejnění: 

Úřední deska města Velké Meziříčí - 15 dnů 

 


		2024-09-16T08:27:37+0200


	



